q samuel est predicator quē p̄  
suus xp̄s misit animas querere .  
i. aias peccatrices cōuertere et  
saluare . qz p̄ certo qn̄ diligēter  
exeqt̄ . iūgi p̄? p̄ grāz i aio et ad  
ēgimē placōis in mūdo et ad re  
gimē padish in futuro pmoueri  
mētetur . **Juxta pp̄beciā** samue  
lis aīq̄ saul i regē iunct̄ ad ēg  
nū ptigēt plura legūt̄ ei dīgisse  
**P**rimo q̄ iueit duos hoies nīg  
nas foueas saliētes . 2° q̄ ad qr̄  
cū thabor iueit tres viros qrū  
vnus portabat tres bedos **A**li  
us tres panes . aliis vini lage  
nā q̄ ecīā duos panes eide cōtu  
lerunt . tercio quia post hoc ob  
uium habuit cuneum pp̄beta  
rū . et statim dedit ei domin⁹ cor  
aliud . et mutatus est in virū al  
terū et insiliente in eo spū dīm  
cum eis pp̄betauit **H**ijs igitur  
factis cōgregatus est populus  
in masphat . et quia i israel q̄s  
melior isto non erat quia eciam  
ab humero sursū toti populo p̄  
eminebat . ideo sorte super eum  
cadente sup populu rex factus  
est . et ex precepto domini est ele  
ctus . **D**ic moralit̄ q̄ saul q̄  
interpretat̄ abutēs . i. qlibz pcōr  
et dei mīe abusor . rex . i. suijp̄s  
discretus rōr si efficiat̄ vel q̄ ad  
celeste regimē pmoueat̄ vel ad  
h̄ q̄ ad tpalis cure vel p̄latue ē  
gimē eligat̄ . plura nccatio ēqui  
rūt̄ **O**z ei āte oia de oleo dīne ē  
tie interi⁹ vntionē ēcipe . **O**z 2°  
duos viros saliētes foueas . i.

duplicē caritatē dei sc̄ et p̄imi  
q̄ sola foueā inferni trāfilit et e  
udit . obuiā dī iuenie post h̄  
iuxta querū thabor idest iuxta  
memoriam crucis tres viros .  
idest tres penitentie p̄tes sc̄ cō  
tritionem cōfessionem et satisfa  
ctionem similiter ēpire **C**onti  
cio enim portat vinum quia in  
ebriat per cōpunctionem **I**say  
xvi Super hoc plozabo in fletu  
iazer vineam sabama : inebria  
bo te lacrima mea . **C**onfessio  
portat tres bedos per quos fe  
toris peccati triplex confessio de  
notafsc̄ qn̄ dīfiteb̄ hō pccm cor  
dis pccm oris peccatum opeis  
Vnde de istis tribus partibus cō  
fessionis potest dici illud sedo  
paralip̄ . decimo capitulo Post  
tres dies reuertimini **S**atisfac  
cio vero portat tres panes idest  
tria opera satissimaria sc̄licet e  
lemofinam oracionem et ieumi  
um eciam corporis afflictionē .  
de quo dicitur luce vndecimo A  
mice . accommoda michi tres  
panes **I**sti igit̄ virti sc̄ cōtracio  
cōfessio et satisfactio . quos pem  
tens iueit duos panes solēt  
sibi cōcēdē inquātūm sc̄ deuoci  
onem et cōpunctionem sibi so  
lent cōferre **P**ſſuerūt michi la  
crime mee panes z̄c Et sic sequi  
tur refiduum sc̄licet q̄ iste no  
uum cor a deo ēcipiens mutabi  
tur in virum alterum . et pp̄be  
tax . i. bonarū psonarū cōsorao  
se diūgens spū domini dotabit̄

et prophetare incipiet inquietum de  
occultis et futuris predicabit et me  
ditabit. et sic per certo iam ceteris  
maior effectus. et alij etiam in virtutibus  
minores ad regnum tempore  
mortale et eternale eligi promere  
bit. et ad ipsum debite regendum et  
ad tempore dignitatem iuste gubernandum  
et ad celestis regni gloriam  
obtinendam digne et meritotie as  
sumet. et de ipso dicetur illud exordio primo.  
**S**urrexit rex noster super  
egiptum. **V**el dic quod summe perficit  
bona societas: quod reuera saul ab  
utens. i. peccator faciliter in vi  
tu alterum mutat et de malo in bo  
num convertit spiritum diuino celitus  
inspiratus et prophetata. i. vir spiritu  
ali et contemplatus et futurorum  
meditatus efficaciter quam prophetarum  
i. bonorum et sanctorum personarum soci  
etatem sectatur. ps. **C**um sancto scimus  
eis. **M**utatus est in viru alterum  
Ad gal. ii. Viuo iam non ego. Ita  
quod faciliter potest homo ad regnum seu  
ad regni apicem eligi. Alij vi  
dentes saul subito mutatum in pro  
phetam invidendo et deridendo di  
cebant. **N**on et saul inter prophetas.  
**S**ic vero statim quoniam aliquis diuina  
gracia ibuit vel ad aliquem bo  
num statum deo mediante erigitur non  
quod desinunt mudi detractores. ymo  
iustum deridere conatur. **V**el si vis  
vide formam electionis. quod electus  
debet esse saul qui interpretatus ex  
peditus: quod non solum se non debet in  
gerere sed expectare quod ab aliis  
expectatur. Ad hebreos. v. **N**emo

assumit sibi honorum nisi qui vocat a deo ac. **I**ste debet esse alijs  
in virtutibus maior: et in toto po  
pulo nullus debet esse melior. **E**t  
sicut saul se abscondit ita quod a sa  
muele fuit requisitus. ita iste de  
bet honorum fugere et inuitus trahi  
et assumi. **V**nde gregorius. **S**icut in  
digni se in gerentes sunt repellen  
di. ita et digni qui fugiunt multi  
ad regnum sunt trahendi. **D**ic quod  
saul prius intelligitur propheta tal  
se quod ad regnum electus fuisset ad  
denotandum quod ad regnum platiere  
non debet eligi nisi quod propheta id est  
vir scientia et in futuris me  
ditandis prudens et circumspectus  
poterit inveniri. et tamen hodie  
potest dici illud prophetam. **S**igna nostra  
non vidimus. iam non est propheta  
ac.

**D**icas penceps amonitay  
remitt ad obsecratur iabes  
galaad: populus autem  
uitatis voluit ipsi seruire. dum tamen  
cum ipsis vellet fedem facere nec  
eorum seruicium recipere voluit nisi o  
culos dexterorum eis erueret et sic  
eos viue pmitteret ac in seruos  
reciperet et brevet. **I**sti igitur codicorum  
huiusmodi formidantes auxiliu  
a saul qui nouit in regem electus fu  
erat petierunt. quod tunc actualiter de  
agro sequentes boues remiebat quodque  
duos boues occidit et in frusta  
divisit et per totum israhel sub itima  
cione quod sic fieret boues singulo  
rum nisi venirent ad prelium per

nūcios frusta misit. Cōgregati  
igit̄. trecenta et trīginta milia vi-  
roy ad saul et ad samuelem re-  
nerūt qui in tres partes p̄plūm  
diuidētes naas et amomitas de-  
bellauerūt. et populū iabes ga-  
laad liberauerūt. Unde istorū fu-  
it illud verbū. **C**ras erit vobis fa-  
lus: cū mealuerit sol. **C**iuitas  
iabes q̄ interpretatur dolens seu  
ficcitas sīgt mūdū. **N**aas qui in  
terpretat̄ serpens sīgt dyabolū.  
**S**aul vero q̄ interpretat̄ expedit?  
sīgt xp̄j. boues eius sīgn̄t mar-  
ties. et filij isahel sīgn̄t oēs fi-  
deles: ocul? dexter aiaz: sinister  
carnē denotat. **A**mon qui inter-  
ptatur populus meroris pecca-  
tores et dāpnatos sīgt. **C**ū igi-  
t̄ naas serpēs antiquus dyabo-  
lus prīnceps amomitarū. i. po-  
puli meroris oīm peccatorū q̄  
sc̄z ē rex sup oēs filios superbie  
job xli. a principio obsederit ia-  
bes ciuitatem huius mundi q̄ ē  
uera dolēs. sifica vel sterilis pōt  
dic̄ nō sufficiebat sibi q̄ ei in di-  
uersis peccatis seruiret quinym  
mo habitatorū oīm istius ciui-  
tatis sc̄z oīm mortaliū oculos de-  
xtros. id est aias volebat eruere  
et ad dampnacionē eternā se cū  
in iferno portare. **N**ū rvi. **N**ū  
quid oculos nrōs vis eruē? **I**ll  
lud enim erat horredū pactum  
q̄ i ista ciuitate pepigerat q̄ sc̄z  
oēs aues ipfius oculos dextros  
i. aias pdē optebat dicēs dy-  
abolo illud gene. xliiiij. **D**a m̄ aias

cetera tolle tibi. **S**z tuera saul ex-  
petitus et expectatus a deo idē  
dei fili? bñdictus boues suos. i.  
aplōs et mētires martirio et oc-  
cisiōni supposuit. ipfisq; et eorū  
p̄dicaciōē mediātib⁹ p̄plū fideli-  
ū ad fidē et ad peitētiā cōuocait  
cū essent trecenta et trīgita milia  
i. cū ad fidē trīmitatis cēnt cōuīsi  
ipsos in tres p̄tes. i. i tres ecclē-  
sie status sc̄z in p̄latos. ḡtinetes  
et cōuigatos cōstituit et diuisit.  
**S**icq; factū est q̄ cū isto tripli  
ordine militū et fidelū suoy na-  
as. i. dyabolū supauit. et iugū y  
dolatrie sue de iabes. i. de mūdo  
abstulit et populū qui in pericu-  
lo seruitutis et dāpnaciōis et p̄  
dicōis oculorū dexteroy. i. aiaz  
erat. de istius mamb⁹ liberavit  
**P**rio macha. v. Venit iudas cū  
trib⁹ ordimib⁹ post eos. **S**ic igi-  
t̄ fuit eius salus cū sol mealuit.  
i. cū caritas īmensa solem iusti-  
cie xp̄m p̄ redēpcione humani  
generis inflāmauit. inq̄tū ps̄o-  
naliter p̄ liberacione descendit.  
**M**alach̄ q̄rto. Orietur vob⁹ sol  
iusticie. **V**el dic q̄ ciuitas ia-  
bes significat eccliam militatē  
quia pro certo ista est hodie sic  
ca quantum ad bonorum sp̄iti-  
tualium fertilitatē: dolens re-  
ro et tristis propter tribulacio-  
num temporalium immēritatē.  
**T**re. p̄o. **Q**uo sedz sola cītas ple-  
na p̄plō: sedz i tristitia dñā gēti-  
um. **I**sta enim ciuitas tirannis  
et vicijs seruit et iō merito dol⁹